〒802-8701 北九州市小倉北区堺町 1 丁目 1 番 10 号 TEL.093-513-5367 FAX.093-513-6655 https://www.kitakyushubank.co.jp/

２０２１年８月１６日

各 位

株 式 会 社 北 九 州 銀 行

第１６回 全国高校生金融経済クイズ選手権「エコノミクス甲子園」

福岡大会のオンライン開催について

株式会社北九州銀行（頭取 嘉藤 晃玉）は、地元福岡県の高校生を対象に、第１６回 全国高

校生金融経済クイズ選手権「エコノミクス甲子園」福岡大会のオンライン開催をすることとし

ましたのでお知らせいたします。なお、新型コロナウイルス感染拡大防止のため、「オンライン

形式」で実施します。本大会を通じて、コロナ禍で自由な行動が制限される高校生の思い出作

りを支援して参ります。

「エコノミクス甲子園」は、全国の高校生に、クイズ形式で楽しみながら金融経済について

学んでもらうという、今年で第１６回目を迎える金融経済教育イベントです。

運営は各地の地方銀行等が中心となって行っており、昨年は初のオンライン開催となりま

したが、全国で３８８校８８０チーム、１，７６０名（１チーム２名）の高校生が参加しま

した。

記

1. 開 催 日 ２０２１年１１月１４日（日）１３：３０開始

2. 開催形式 オンライン形式（スマートフォン・タブレット等を利用し自宅から参加）

3. 主  催 北九州銀行

4. 共  催 認定ＮＰＯ法人 金融知力普及協会

5. 後  援 福岡県教育委員会、福岡県金融広報委員会、RKB 毎日放送、

FBS 福岡放送、九州朝日放送、テレ Q、テレビ西日本、西日本新聞社

6．募集要項

（1）募集対象 福岡県所在の高等学校に在学中の高校生（２名１チーム）

（2）申込方法 エコノミクス甲子園ホームページからお申込みいただきます。

       （ホームページアドレス http://econ-koshien.com）

 （3）募集定員 制限なし（オンライン開催のため）

（4）参加費用 無 料

(5) 申込期間  ２０２１年８月１５日（日）～１０月３１日（日）

北九州銀行は、金融経済教育を通じて、未来の日本を担う高校生を応援します。

以 上

【本件に関するお問合せ先】

北九州銀行 地域振興部 堀口

 ＴＥＬ：０８２−２５８−７０３６

https://www.kitakyushubank.co.jp/
http://econ-koshien.com

募集人数 制限なし※1チーム2名

お問い合わせ 北九州銀行地域振興部（TEL082-258-7036）

開催日 2021年11月14日（日）13：30～
開催形式 オンライン開催 ［共催］

［後援］福岡県教育委員会　福岡県金融広報委員会
RKB毎日放送　FBS福岡放送　九州朝日放送
テレQ　テレビ西日本　西日本新聞社

［主催］